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
       
 
 
 
 
 



1.Anbau: 
Baujahr: Anfang 50er Jahre 
Nutzung: Wohnung 
 
Modernisierung: ab Anfang der 90er Jahre fortlaufend 
 
Zimmer-/Raumaufteilung: 
 Erdgeschoss: 

• Hauseingang/Flur          10m² 
 Obergeschoß: 

• Schlafzimmer (könnte auch wohnlich dem 2.Anbau zugefügt werden   12m² 

• Jugendzimmer bzw. Küche         24m² 

• Flur              4m² 
Dachgeschoß: 

• Flur mit Einbauschrank         16m² 

• Schlafzimmer mit begehbarem Kleiderschrank      22m² 

• Bad mit Dusche, Wanne und Fenster       12m² 

• Wohnzimmer mit Tresen (Umbau in 2-3 Zimmer möglich)     43m² 
 
Heizungsart:   Ölheizung 
Außenwand:   ab ca. 40cm Ziegel 
Fußboden:  EG:  Unterbau unbekannt, Fliese auf Fliese 

OG: Küche:  Sichtdielung auf Dielung 
 Schlafzimmer:  alte Dielung, Fermacell, Teppich 

  DG: Schlafzimmer:  Dielung, Teppich 
   Bad:   Holzunterbau, Spanplatte, PVC 
   Flur:   Dielung, Schalldämmung, Laminat 
   Wohnzimmer:  Holzunterbau, Spanplatte, Laminat/Teppich 
    
Fenster:  PVC-Doppelverglasung (Im WZ sollte Dichtung erneuert werden) 
Innenwände:  z.T. Trockenbau, ansonsten Ziegel, z.T. Schiefer-Mischmauerwerk vom  

Ursprunggebäude sichtbar 
Bad:   Trockenbau mit Rollputz  
Wohnzimmer:  Richtung Scheune doppelbeplankt, wärmegedämmt, Trockenbau mit Rollputz 
   die anderen Seiten Natur-Mischgestein mit Trockenbau, Sichtbare Balken sind Original  

zum Dachstuhl gehörend 

Treppe ins OG/DG:  Holztreppe, von uns liebevoll Hühnerleiter genannt        

TV-Anschluss: SAT-Schüssel 
Fassade:  naturbelassen (Süd- und Westseite) 
 

    
  OG Jugendzimmer / Küche              OG Schlafzimmer 
 

Grundriss 2    ca. 143m² 



    
DG Flur mit Einbauschränken                                          Wohnzimmer_Jugendzimmer mit Tresen 
 

 
 
 
2.Anbau: 
Baujahr: Anfang 70er Jahre 
Nutzung: Wohnung mit separatem Hauseingang / Garten 
 
Modernisierung: ca.2010 Schlafzimmer Fermacell auf Dielung, Teppich 
   ca.2012 Neuherstellung WC im Obergeschoss 
   ca.2021 Dach neue Aufschweißbahn incl. Anschlüssen und Schornsteinverkleidung 
   ca.2021 zwei Doppelfenster neu in Nähstube und Waschküche 
 
 
Zimmer-/Raumaufteilung: 
 Erdgeschoss: 

• Hauseingang/Flur, Vorbau, incl. Treppe (mit Treppenlift)       8m²  

• Waschküche           13m² 

• Nähstube           15m² 

• Bad, Wanne, Dusche, Fenster          7m² 
 Obergeschoß: 

• Küche (neu saniert 2024)         14m² 

• Flur              3m²  

• Wohnzimmer           26m² 

• WC              2m² 

• Schlafzimmer           16m²  
 
Heizungsart:   Ölheizung, Ofenheizung mit Außenschornstein (Herstellung 2022) 
Außenwand:   ab ca. 40cm Ziegel 
Innenwände:  bei Beseitigung des Putzes können zur Seite zum  

Ursprunggebäude hin das Schiefer-Mischmauerwerk ebenso sichtbar gemacht werden 
Bad:   mit Wanne / Dusche (Ausstattung: einfach)  
Wohnzimmer:  Laminat, Tapete 
Treppe ins OG:  Holztreppe, mit Treppenlift 
TV-Anschluss: SAT-Schüssel 
Fassade:  naturbelassen (Süd- und Westseite) 
Ausstattung:  einfach 

Grundriss 3   ca. 104m² 



 
 

     
                           EG Bad mit Wanne, Dusche WC                                       OG separates WC 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        
                                      Küche (Sanierung 2024 incl. Dämmung, Leitungen) 
 
 

    
    Einliegerwohnung: eigener Gartenbereich mit alter Ritterguts - Wehrmauer 
 



 
Sonstiges: 
 
Heizung:  Vissmann, Vitocell 22 KW mit WW-Speicher, BJ.1993 
Öltanks:  3 x 1500 Liter 
 
Zimmer-/Raumaufteilung: 
 Erdgeschoß: 

• Heizung             32m² 

• Öltanklager             17m² 

• Lager für z. Bsp. Gartengeräte          16m² 
Obergeschoß 

• Zwischenboden            92m² 
Dachgeschoß            242m² 

 
Es wurden die Schrägen nicht rausgerechnet. Dies sind lediglich die ca. Grundflächen ohne Gewähr. 
Wir bitten bei Bedarf um eigene Vermessung! 
 
Abwasser:   Zweikammer – Klärgrube  

Anschluss an das an das öffentliche Abwasser steht seit Jahren in Planung, 
Umsetzung lt. Bürgermeister in den nächsten Jahren 
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